МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
«ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЬГ УРЕД? ЛЕ
БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАДАГЫ ПРОФЕССИОНАЛ
Ур е д Ун и к  эл Ур е д Ул и к  тОзйми

«ГОРНО-АЛТАЙСКТАГЫ ПЕДАГОГИКАЛЫК
КОЛЛЕДЖ ИМ. В.А. СЛАСТЁНИНА»

JAKAPY

25.02.2025 г. Горно-Алтайск №32

Об утверждении расчета стоимости нормативных затрат на
оказание образовательных услуг

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации», ст.54 п.З, исходя из нормативных затрат на оказание
государственной услуги, п р и к а з ы в а ю :

1.Установить полную стоимость образовательных услуг по договорам «Об

образовании на обучении по образовательным программам СПО»,

заключенным в 2025-2026 учебном году по специальностям:

49.02.02 Адаптивная физическая культура на базе основного общего

образования, очная форма обучения -60 000 рублей;

49.02.01 Физическая культура, заочная форма обучения -  48 000 рублей;

44.02.01 Дошкольное образование, заочная форма обучения -  40 400 рублей.

2. Установить стоимость образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

по договорам «Об образовании на обучение по образовательным

программам СПО», заключенным ранее 2025-2026 учебного года по

специальностям:

49.02.02 Адаптивная физическая культура на базе основного общего

образования, 4 год обучения очная форма обучения -  56 000 рублей.

49.02.02 Адаптивная физическая культура на базе основного общего

образования, 3 год обучения очная форма обучения -56 000 рублей.

49.02.02 Адаптивная физическая культура на базе основного общего

образования, 2 год обучения очная форма обучения -56 000 рублей;

44.02.04 Специальное дошкольное образование на базе основного общего

образования, 3 год обучения очная форма обучения -  56 000 рублей;

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании на базе

основного общего образования, 2 год обучения очная форма обучения -

59 000 рублей.

44.02.01 Дошкольное образование, заочная форма обучения, 2 год обучения

40 400 рублей;

44.02.01 Дошкольное образование, заочная форма обучения, 3 год обучения

40 400 рублей.

44.02.01 Дошкольное образование, заочная форма обучения, 4 год обучения

40 400 рублей.

49.02.01 Физическая культура, заочная форма,2 год обучения -  48 400

рублей;

49.02.01 Физическая культура, заочная форма,3 год обучения -  48 400

рублей;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Облецова

Р А С Ч Е Т

расходов на профессиональное обучение по программе "Адаптивная физкультура"
(наименование платной /слуги)

БПОУ РА "Горно-Алтайский педагогический колледж"
(наименование образовательного учреждения, предоставляющего платную услугу)

Профессиональная подготовка в объеме • 1478 часов
в том числе теория • 1476 часов

в том числе практика - 0 часа
в том числе самостоятельная работа • 0 час

Количество взрослых получающих платную услугу • 25 человек

наименование расходов КОСГУ Расходы учреждения за группу в год
В том числе на 1 -ого

слушателя в год

1. «Затраты включаемые в себестоимость готовой продукции, работ, услуг»
(счет 0.109.00.000) - та счет собственным средств учреждения 1 114170,69р. 44 566,83р.

1.1. Расходы на оплату труда 210 1 114 170,69р. 44 566,83р.

1.1 .1.

в том числе
Затраты на заработную плату в себестоимости готовой продукции, работ,^слуг 211 855 737,86р 34 229,51р.

1.1.2. Затраты на прочие выплаты в себестоимости готовой
продукции, работ, услуг

212
-  Р.

1 1.3 Затраты на начисления на выплаты по оплате труда в 30,20%
себестоимости готовой продукции, работ, услуг 213

258 432,83р 10 337.31р

2. Накладные расходы включаемые в себестоимость готовой продукции, работ,
услуг (счет 0.109.00.000) - за счет собственных средств

190 353,87р. 7 814,15р.

2.1. Накладные расходы производства готовой продукции в части расходования
материальных запасов

88 582,50р. 2 743,30р.

2 11 Канцелярские товары
340 25 582,50р 1 023,30р.

2 1.3 Заправка катриджа 225 7 500,00р. 300,00р.

2 14 Хозяйственные товары 340 35 500,00р. 1 420,00р.

2.2.
Накладные расходы производства готовой продукции, работ, услуг в части
коммунальных услуг 223 94 700,00р. 3 788,00р.

2.3.
Эксплуатация систем охранной сигнализации и противопожарной
безопасности 225 25 000,00р. 1 000,00р.

2.4. Накладные расходы производства готовой продукции, работ, услуг в части
амортизации основных средств и нематериальных активов 272 2 071,37р. 82,85р.

3. Прочие расходы (, ГСМ, СБИС и т.д) 0,00р.

4. Итого затрат 1 304 524,56р. 52 180,98р.

5. Доходы на развитие учреждения 15,00% 195 678,68р. 7 827,15р.

в. Стоимость платной услуги 1 500 000.00р. 60 000,00р.

Стр.1

Приложение Ns 1 к расчету

Расчет оплаты труда, педагогического персонала и прочего персонала, включенный в стоимость услуги

профессиональное обучение по программе "Адаптивная физкультура"
(наименование платной услуги)

БПОУ РА "Горно-Алтайский педагогический колледж"
(наименование образовательного учреждения, предоставляюьцего платную услугу)

Среднемесячное к-во рабочих часов за 1 месяц (кроме лед. работников) 168 часов

72 часа
Норма арсмсии

стоимость 1 мед-час» коэффициент к  окладу на оказание
наименование расходов (рувлеЯ) „  „ « г н а л  услуги а д ™ *  услуги

(час)

Затраты на оплату труда
персонала (руб)

1.

1 .1 .

Зарплата, выплачиваемая педагогическому персоналу и прочему персоналу стоимость 1 пед количество часов
учавствующему в оказании платной услуги

Оплата труда директора, зам директора 1 260,00р. 30

тарифная ставка 29410 Перс. Ноэффиц 0 Итого (с 41174,14  рубль

7 800,00

1 .4 . Оплата труда лектор-преподаватель "*^"‘<*  300,00р. 1476

тарифная ставка 4668 Перс. Коэффиц 0.906 Итого (с 13433,10 рубль

442 800,00

01 май Оплата труда та кураторство( классное руководство) 168 000,00

1 .5 .

01.июн

Кураторство педагогической
Оплата труда практнкой.лабораторных, ВКР, е̂диниц “ 300,00р. 200

Консультации .Практические

Оплата труда Оплата административно
педагогического персонала

60 000,00

177 137,86

2. Итого фонд оплаты труда работников, педагогического персонала и прочего персонала участвующего в оказании платной услуги 855 737,86

4 Отчисления от фонда оплаты труда 30,20% 258 432,83
5 Итого фонд оплаты труда 1 114 170,89

Расчет составила
экономист Е.А. Исаева 2025

Стр.2

Приложение № 2 к расчету
Расчет суммы начисленной амортизации , включенный в стоимость услуги

профессиональное обучение по программе "Адаптивная физкультура"
(наименование платной услуги)

БПОУ РА "Горно-Алтайский педагогический колледж"
(наименование образовательного учреждения, предоставляющего платную услугу)

Количество взрослых получающих платную услугу ■ 25

наименование расходов
Балансовая
стоимость

Определение нормы
амортизации

Определение годовой
суммы амортизации

Месячная сумма
амортизации

1. Ноутбук Dell 80 000, ООр 20,00% 16 000,00р. 1 333,33р.

2. Многофункциональное устройство 45 000,00р. 10,00% 4 500,ООр 375,00р.

3. Мультимедиа проектор 42 080,00р. 10,00% 4 208.00р 350,67р.

4 Здание Пед. училища 995 275 29р 1,00% 148,42р 12,37р.

5. Итого 2 071,37р.

Расчет составил(а)
экономист Е.А. Исаева 2025

Приложение № 3 к расчету
Расчет затрат на материальные запасы, включенные в стоимость услуги

профессиональное обучение по программе "Адаптивная физкультура"
(наименование платной услуги)

БПОУ РА "Горно-Алтайский педагогический колледж"
(наименование образовательного учреждения, предоставляющего платную услугу)

Количество взрослых получающих платную услугу • 25 человек

наименование расходов Расход (вед
измерения) Цена за единицу

Всего затрат
материальных

запасов

1. Бумага для офисной техники 5 600, ООр 3 000,ООр

2. Скоросшиватели 25 200, ООр 5 000,00р.
3 Мультифора 25 1,50р. 37,50р.
4 Бланки удостоверений (пропуск,зачетки) 50 150, ООр 7 500,00р.

5. Скобы для степлера 10 20.00 200,00

6 Текстмаркеры 10 180,00 1800,00
7. Ручка шариковая 5 150.00 750,00
8 Карандаш чернографитный 5 50,00 250,00
9 Ластик 5 105,00 525,00

10. Нитки для прошива личных дел 1 150,00 150,00

11. Тетради-книги для ведения документации 1 120,00 120,00

12. Короба для документации 5 300.00 1500,00

13 Конверты 25 150,00 3750,00

14 Маркеры для доски 10 100,00 1000,00

15 Итого 25 6В2,60р.

Расчет составил (а)
экономист Е.А Исаева 2025

Стр.З